
O
B

IL
N

IN
Y

4 5

O
B

IL
N

IN
Y

Agromanuál 2024 Agromanuál 2024 

ČÁST 1/15

33 3. kolénko vzdálené min. 2 cm od 2. kolénka

34 4. kolénko vzdálené min. 2 cm od 3. kolénka

37 objevení se posledního listu (praporcový list), poslední list ještě svinutý

39
fáze jazýčku (liguly), jazýček praporcového listu již viditelný, praporcový list plně rozvinutý, konec 
sloupkování

4 Naduřování listové pochvy

41 pochva praporcového listu se prodlužuje

43 klas (lata) se ve stéble posunuje vzhůru, pochva praporcového listu začíná duřet

45 pochva praporcového listu naduřelá

47 pochva praporcového listu se otvírá

49 špičky osin, osiny jsou viditelné nad jazýčkem praporcového listu

5 Metání

51 počátek metání, špička klasu (laty) vystupuje z pochvy nebo ji proráží bočně

55 střed metání, báze klasu ještě v pochvě

59 konec metání, klas (lata) je celý viditelný

6 Kvetení

61 počátek květu, první prašníky viditelné

65 střed květu, 50 % prašníků zralých

69 konec květu, většina klásků odkvetlá, ojediněle visí zaschlé prašníky z klasu

7 Tvorba obilky

71 prvá zrna dosáhla poloviny své konečné velikosti, obsah zrn vodnatý

73 časná mléčná zralost

75
střední mléčná zralost, všechna zrna dosáhla své konečné velikosti, obsah zrn mléčný, zrna ještě 
zelená

77 pozdní mléčná zralost

8 Zrání

83 časná těstovitá (vosková) zralost

85 těstovitá zralost, obsah zrna je ještě měkký, ale suchý, deformace tlakem nehtu vratná

87 žlutá zralost, deformace tlakem nehtu nevratná

89 plná zralost, zrno je tvrdé, jen s obtíží je lze nehtem palce zlomit

9 Stáří

92 mrtvá zralost, zrno již nelze nehtem palce stisknout ani zlomit

93 zrna se uvolňují

97 rostlina plně odumřelá, stéblo se láme

99 sklizené zrno

OBILNINY
RŮSTOVÉ FÁZE BBCH >>>

PLEVELE

HERBICIDY - OBILNINY OZIMÉ >>>

0 Klíčení

00 suché semeno

01 počátek bobtnání

03 konec bobtnání

05 kořínek vystoupil ze semene

07 koleoptile vystoupila ze semene

09 vzcházení: koleoptile proráží povrch půdy, na špičce koleoptile již viditelný list

1 Vývoj listů

10 1. list vystoupil z koleoptile

11 1. list rozvinutý (2. list vyrůstá z pochvy 1. listu)

12 2. list rozvinutý (3. list vyrůstá z pochvy 2. listu)

13 3. list rozvinutý

14 4. list rozvinutý

15 5. list rozvinutý

16 6. list rozvinutý

17 7. list rozvinutý

18 8. list rozvinutý

19 9 a více listů rozvinutých

2 Odnožovámí

21 1. odnož viditelná: počátek odnožování

22 2. odnož viditelná

23 3. odnož viditelná

24 4. odnož viditelná

25 5. odnož viditelná

26 6. odnož viditelná

27 7. odnož viditelná

28 8. odnož viditelná

29 9 a více odnoží viditelných

3 Sloupkování

30
začátek sloupkování: hlavní odnož i vedlejší odnože se zřetelně napřimují a počínají se prodlužo-
vat, klas vzdálen od odnožovacího uzlu min. 1 cm

31 1. kolénko zjistitelné těsně nad povrchem půdy, od odnožovacího uzlu vzdálené min. 1 cm

32 2. kolénko zjistitelné, vzdálené min. 2 cm od 1. kolénka

HERBICID Formulace
účinná látka HRAC
Omezení Zástupce

Obilnina
Termín aplikace

P pšenice ozimá, PŠ pšenice špalda, PT pšenice tvrdá,
J ječmen ozimý, T tritikale ozimé, Ž žito ozimé

M
ax

. p
oč

et
 a

p
li

ka
cí

 
v 

p
lo

d
in

ě
{I

nt
er

va
l m

ez
i a

pl
ik

ac
em

i 
- d

ny
}

Dávka na 1 ha/
postřiková kapalina
OL - ochranná lhůta dny

Poznámky k aplikaci 

C

Příjem 
účinné látky
půda : listy (%)

Reziduální 
účinnost

Orientační účinnost na plevele:  výborná,  dobrá,  slabá,  nedostatečná, neúčinkuje 

Sv
eř

ep
y

H
lu

ch
av

ka
 

Ch
rp

a 
m

od
rá

Ka
ko

st
 

Ko
ko

šk
a 

Lo
ci

ka
 k

om
pa

so
vá

M
ák

 

M
er

lík
 

O
pl

et
ka

 o
be

cn
á

Pe
ní

ze
k 

ro
ln

í

Po
m

ně
nk

a 
ro

ln
í

Pt
ač

in
ec

 p
ro

st
ře

dn
í

Ro
zr

az
il 

Ře
pk

a 
vý

dr
ol

 

Sl
un

eč
ni

ce
 v

ýd
ro

l

Sv
íz

el
 p

ří
tu

la

Ú
ho

rn
ík

 m
no

ho
dí

ln
ý

Vi
ke

v 

Vi
ol

ka
 ro

ln
í

Ze
m

ěd
ým

 lé
ka

řs
ký

Sv
la

če
c 

ro
ln

í

Šť
ov

ík
 

Ch
un

de
lk

a 

Pý
r p

la
zi

vý

H
eř

m
án

ko
ve

c

Pc
há

č 
ro

ln
í

ADETO SC
500 g/l fl ufenacet 15

OP|SPe AG Novachem

Pšenice, ječmen, tritikale, žito
  CPOST podzim od fáze, kdy 1. list vystoupil z koleoptile do 6. 

listu obilniny (BBCH 10–16)
•  Plevele optimálně ve fázi děložní listy až první pravý list 

vyvinutý 

1 0,4 l/200–300 l

•  Dostatečná půdní vlhkost, herbicid musí být aktivován srážkami
•  Srážky po aplikaci podporují účinnost
•  Osivo zakryto dostatečnou vrstvou půdy (2–4 cm)
•  Max. dávka při hubení sveřepu, jílku vytrvalého, psárky polní, 

mrvky 

Od 5 °C

3

80:20 

1–2 měsíce

                     

Kombinace:  ™ POST insekticidy
™ POST 0,25–0,4 l + 0,25 l KINARA + 0,1 l ZEMIN

™ CPOST 0,25–0,4 l + 2,0–2,5 l PENDOLIN
™ POST 0,25 l + 0,075 l SARACEN DELTA + 0,1 l ZEMIN

™ POST 0,4 l + 0,25 l TOUCAN + 0,1 l ZEMIN

AGILITY SC
100 g/l difl ufenican,  12
500 g/l chlorotoluron 5

OP|SPe FMC Agro

Pšenice, ječmen 
  POST podzim od 1. listu do 5. odnože (BBCH 11–25)
•  Opt. CPOST aplikace v době, kdy se objevují řádky (BBCH 11–13)
•  Chundelka do 3. listu, dvouděl. plevele do 4. listu, 

svízel do 2. přeslenu

1 1,5 l/300 l
•  Dobře připravený pozemek bez hrud a posklizňových zbytků
•  Vlhko po aplikaci podporuje účinnost

Od 5 °C

2

60:40 

Až 6 měsíců
                         

Kombinace:  ™ POST CCC, insekticidy (FURY POWER, NEXIDE) ™ POST 1,5 l + 7,5 g GROPPER SX Nemíchat s kapalnými hnojivy a DAM 390 (leták FMC 2018)

AGRITOX 50 SL  SL
500 g/l MCPA (Na-K-DMA sůl)  4

OP|SPe Agro Aliance 

Pšenice, ječmen, tritikale, žito 
  POST od 4. listu do konce odnožování (BBCH 14–29)
•  Dvouděl. plevele 2.–4. list, pcháč lodyha 10–25 cm 

1 1,0–1,5 l/200–400 l 
•  Teplo, vlhko a aktivní růst plevelů podporují účinek
•  Vytrvalé plevele dostatečná listová plocha

10–23 °C

4

5:95

Několik dnů
                        

Kombinace:  ™ herbicidy, insekticidy, regulátory růstu (CCC), listová hnojiva, DAM 390
™ POST 1,0–1,5 l + fl uroxypyr 
™ POST 1,0–1,5 l + 1,5–3,0 l chlorotoluron 500 g/l 

™ POST 1,0–1,5 l + 0,15 kg ARRAT 
™ POST 1,0–1,5 l + 60 g ATTRIBUT SG 70 (+ DAM nebo s, P)
™ POST 1,0–1,5 l + 40–50 g AURORA 40 WG

™ POST 1,0–1,5 l + 25–30 g EXPRESS 50 SX
™ POST 1,0–1,5 l + 20–30 g GRODYL 75 WG 
™ POST 0,5–1,0 l + 0,1–0,15 l SEKATOR OD

™ POST 1,0–1,5 l + 0,12 l VIVENDI 600

ALIBERON WG
750 g/kg tribenuron-methyl  2

OP|Spe Agro Aliance

Pšenice, ječmen, tritikale, žito 
  POST podzim, jaro od 2. listu do 3. kolénka obilniny 

(BBCH 12–33)
•  Dvouděl. plevele 2.–4. list, pcháč lodyha 10–25 cm

1 20 g/200–400 l
•  Účinný i za nižších teplot, avšak teploty nad 10 °C a vlhko 

podporují účinnost
•  Aktivní růst plevelů

5–25 °C

3

20:80

2–3 týdny
                         

Kombinace:  ™ POST DAM 390 (bez adjuvantu), insekticidy, fungicidy, reg. růstu (CCC, trinexapac), adjuvanty
™ POST 15–20 g + fl uroxypyr
™ POST 15–20 g + 1,5–3,0 l chlorotoluron 500 g/l

™ POST 15–20 g + MCPA (1,0–1,5 l AGRITOX 50 SL, 0,75–1,0 l DICOPUR M 750, EMCEE)
™ POST 15–20 g + 60 g ATTRIBUT SG 70 
™ POST 15–20 g + 40–50 g AURORA 40 WG

™ POST 10 g + 0,27 l FLUENT 500 SC
™ POST 15–20 g + 15–25 g GRODYL 75 WG + 0,1% TREND 90
™ POST 10 g + 0,35 l MERTIL

™ CPOST 10 g + 2,5 l PENDIFIN
™ POST 10 g + 1,5–3,0 l TOLURON

ALMIRO Difl ufenican SC
500 g/l difl ufenican  12

SPe ALMIRO

Obilniny ozimé
  PRE
P, J:  POST podzim, jaro od 3. listu do konce odnožování 
(BBCH 13–29)
T, Ž, PŠ:  POST podzim, jaro od 1. listu do konce odnožování 
(BBCH 10–29)
•  Dvouděl. plevele do 6. listu, svízel do 3. přeslene

1
PRE 0,375/200–400 l

T, Ž, PŠ: POST 0,375 l/200–400 l 
P, J: POST 0,25 l/200–400 l

•  Dobře připravený pozemek bez hrud
•  Přiměřené srážky po aplikaci podporují účinnost
•  Dostatečně hluboko zaseté obilniny, zrna dobře přikryté půdou
•  Nízká pohyblivost v půdě - vysoké srážky nesnižují účinnost
•  Vhodný do TM

Od 5 °C

4

90:10

> 6 měsíců
                         

Kombinace:  ™ POST listová hnojiva, regulátory růstu, insekticidy ™ POST 0,25 l + 0,2–0,4 l fl ufenacet 500 g/l ™ POST 0,25–0,3 l + 0,25–0,3 l ALMIRO Flufenacet (pšenice)



O
B

IL
N

IN
Y

90 91

O
B

IL
N

IN
Y

Agromanuál 2024 Agromanuál 2024 

PŘÍPRAVEK Formulace
účinná látka

Zástupce

Chemická skupina FRAC

Účinek (pohyb v rostlině)
¹ částečný

Působení
2 krátkodobé

Obilnina povolení
Dávka přípravku

Množství úč. l./ha 

při uvedeném dávkování
(3 fi rmou doporučené 

dávkování)

Orientační účinnost na choroby:  výborná,  dobrá,  uspokující,  vedlejší

Stéblolam
Pseudocercosporella 

herpotrichoides

Padlí travní
Blumeria graminis

Braničnatky
Septoria spp.

DTR 
Drechslera 

tritici-repentis

Hnědá skvrnitost 
ječmene

Pyrenophora teres

Ramulariová 
skvrnitost listů

Ramularia collo-cygni

Rynchosporiová 
skvrnitost ječmene

Rhynchosporium 
secalis

Rzi
Uredinales

Fuzariózy klasů 
Fusarium spp.

Ko
nt

ak
tn

í

Sy
st

ém
ov

ý

Lo
ká

ln
ě 

sy
st

ém
ov

ý

Tr
an

sl
am

in
ár

ní

E 
ep

i, 
M

 m
ez

o,
 

Q 
qu

as
is

ys
té

m
ov

ý,
 

F 
fu

m
ig

uj
íc

í

Pr
ev

en
ti

vn
í

Ku
ra

ti
vn

í

Er
ad

ik
at

iv
ní

Pš
en

ic
e

Je
čm

en

Tr
it

ik
al

e

Ži
to

O
ve

s

QUEEN EC
50 g/l fenpicoxamid (Inatreq), 100 g/l prothioconazole

Corteva Agriscience

Picolinamidy 21

DMI fungicidy (triazolinthiony) 3 ano ano ano M ano ano ano P T Ž
1,5 l/ha

fenpicoxamid 75 g
prothioconazole 150 g

     

REMOCCO 60 EC
60 g/l metconazole

UPL Czech

DMI fungicidy (triazoly) 3 ano ano ano ano P J
1,5 l/ha

metconazole 90 g
       

REVYCARE EC
100 g/l mefentrifl uconazole (Revysol), 
100 g/l pyraclostrobin 

BASF

DMI fungicidy (triazoly) 3

QoI fungicidy (strobiluriny) 11 ano ano ano ano ano P J T Ž O
1,5 l/ha

mefentrifl uconazole 150 g
pyraclostrobin 150 g

      

REVYSTAR XL EC
50 g/l fl uxapyroxad (Xemium), 
100 g/l mefentrifl uconazole (Revysol)

BASF

SDHI fungicidy (karboxamidy) 7

DMI fungicidy (triazoly) 3 ano ano ano ano ano P J T Ž O
1,5 l/ha

fl uxapyroxad 75 g
mefentrifl uconazole 150 g

       

REVYSTAR EC
100 g/l mefentrifl uconazole (Revysol)

BASF

DMI fungicidy (triazoly) 3 ano ano ano P J T
1,5 l/ha

mefentrifl uconazole 150 g
       

ROMBUS POWER EC
160 g/l prothioconazole, 300 g/l spiroxamine 

FMC Agro

DMI fungicidy (triazolinthiony) 3

Aminy (spiroketalaminy) 5 ano ano ano ano P J
1,0 l/ha

prothioconazole 160 g
spiroxamine 300 g

        

SINSTAR SC
250 g/l azoxystrobin

AgriStar

QoI fungicidy (strobiluriny) 11 ano ano ano ano P J
1,0 l/ha

azoxystrobin 250 g
       

SIRANO EC
125 g/l prothioconazole, 125 g/l tebuconazole

AgriStar

DMI fungicidy (triazolinthiony) 3

DMI fungicidy (triazoly) 3 ano ano ano ano P J T Ž O
1,0 l/ha

prothioconazole 125 g
tebuconazole 125 g

        

SIRENA EC
60 g/l metconazole

Certis Belchim

DMI fungicidy (triazoly) 3 ano ano ano ano P J T Ž
1,5 l/ha

metconazole 90 g
       

SLAPE TRIO EC
53 g/l prothioconazole, 224 g/l spiroxamine, 
148 g/l tebuconazole

ADAMA

DMI fungicidy (triazolinthiony) 3

Aminy (spiroketalaminy) 5

DMI fungicidy (triazoly) 3
ano ano ano ano P J T Ž

0,7 l/ha
prothioconazole 37 g

spiroxamine 157 g
tebuconazole 104 g

        

SOLEIL EC
167 g/l bromuconazole, 107 g/l tebuconazole 

Sumi Agro

DMI fungicidy (triazoly) 3

DMI fungicidy (triazoly) 3 ano ano ano ano PO
1,2 l/ha

bromuconazole 200 g
tebuconazole 128 g

    

SOLIGOR EC
53 g/l prothioconazole, 224 g/l spiroxamine, 
148 g/l tebuconazole

Corteva Agriscience

DMI fungicidy (triazolinthiony) 3

Aminy (spiroketalaminy) 5

DMI fungicidy (triazoly) 3
ano ano ano ano P J T Ž

0,7 l/ha  
prothioconazole 37 g

spiroxamine 157 g
tebuconazole 104 g

        

SPECTRE MAXX EC
300 g/l prothioconazole

AgriStar

DMI fungicidy (triazolinthiony) 3 ano ano ano ano P J T ŽO
0,65 l

prothioconazole 195 g
        

STAVENTO SC
500 g/l folpet

ADAMA

Ftalimidy M04 ano ano P J
1,5 l/ha

folpet 750 g
  

SULFOLAC 80 WG WG
798,4 g/kg síra elementární

UPL Czech

Anorganické sloučeniny M 02 ano ano P J Ž
6,0 kg/ha

síra 4800 g
 

SULFURUS WG
798,4 g/kg síra elementární

Agro Aliance

Anorganické sloučeniny M02 ano ano P J Ž
6,0 kg/ha

síra 4800 g
 

TAZER SC
250 g/l azoxystrobin

AG Novachem

QoI fungicidy (strobiluriny) 11 ano ano ano ano P J
0,8 l/ha

azoxystrobin 200 g
       

TEBUCUR 250 EW EW
250 g/l tebuconazole

AgriStar

DMI fungicidy (triazoly) 3 ano ano ano ano PO J
1,0 l/ha

tebuconazole 250 g
        

TebuGUARD Plus  SC
430 g/l tebuconazole

SOUFFLET AGRO

DMI fungicidy (triazoly) 3 ano ano ano ano PO JJ
0,6 l/ha

tebuconazole 250 g
        

TebuGUARD EW
250 g/l tebuconazole

SOUFFLET AGRO

DMI fungicidy (triazoly) 3 ano ano ano ano PO J
1,0 l/ha

tebuconazole 250 g
        

FUNGICIDY - ORIENTAČNÍ ÚČINNOST NA CHOROBY >>> ČÁST 6/7



222 223

B
R

A
M

B
O

R
Y

B
R

A
M

B
O

R
Y

Agromanuál 2024 Agromanuál 2024 

ČÁST 1/4

BRAMBORY
RŮSTOVÉ FÁZE BBA RŮSTOVÉ FÁZE BBCH

01 hlíza nenarašena

02 klíčky vyrašené, délka max. 2 mm

05 hlíza naklíčená, klíčky větší jak 2 mm

09 pokročilá fáze klíčení, tvorba kořínků

11 klíčky na povrchu půdy

15 vývin prvních listů

21 vývoj dalších listů

25 objevení se dalších stonků

31 počátek prodlužovacího růstu (cca 15 cm)

35 plný prodlužovací růst (cca 25 cm)

39 konec prodlužovacího růstu (nad 25 cm)

41 první rostliny v sousedních řádcích se dotýkají

49 porost je uzavřen

51 rostlina začíná tvořit poupata

52 tvorba poupat ukončena

61 počátek květu

65 plný květ

69 květ ukončen

71 počátek nasazování bobulí

75 plné nasazování bobulí

79 první bobule odpadávají

81 první listy žloutnou

83 polovina listů zežloutla

85 listy převážně žluté, stonky počínají žloutnout

87 stonky zažloutlé

89 rostlina plně odumřela

91 hlízy ještě nemají pevnou slupku

95 hlízy mají pevnou slupku

99 hlízy odloučené od stonků

00 hlíza bez viditelného klíčení

01 začátek klíčení, klíčky pod 1 mm

02 klíčky vyrašené, délka max. 2 mm

03 konec dormance, klíčky 2–3 mm

05 začátek tvorby kořínků, kořínek vyrůstá z hlízy

07 začátek tvorby stonku, hypokotyl vyrůstá z hlízy

09 vzcházení, klíček se objevuje nad povrchem půdy

10 začátek tvorby listů, rozevírají se první listy

11 1. list hlavního stonku rozvinutý (max. 4 cm)

12–19 2. až 9. list hlavního stonku rozvinutý

20 tvorba postranních výhonů

21 1. postranní výhon viditelný (max. 5 cm) 

22–29 2. až 9. postranní výhon viditelný

30 zapojení porostu

31 počátek uzavírání porostu, cca 10 % porostu je zapojeno

32–38 uzavírání porostu, 20–80 % porostu zapojeno

39
kompletní uzavření porostu, 90 % rostlin sousedních 
řádků se dotýká

40 počátek zakládání hlíz, začátek tloustnutí stolonu

41–47 tvorba hlíz, hlízy dosáhly 10–70 % konečné velikosti

48
maximální velikost hlíz, hlízy se lehce oddělují od stolonů, 
pokožka nezralá

49 zralost hlíz, slupka hlíz je pevná

51
viditelné základy prvních květních pupenů na hlavním 
stonku 

55 květní pupeny na hlavním stonku (5 mm) 

59 viditelné první korunní plátky

60 první otevřené květy v porostu

61 začátek kvetení, 10 % květů prvního řádu otevřeno 

65 plné kvetení, 50 % květů prvního řádu otevřeno 

69 konec kvetení

71
začátek tvorby plodů, 10 % bobulí dosáhlo konečné 
velikosti (na hlavním stonku)

75 tvorba plodů, 50 % bobulí dosáhlo konečné velikosti

79 90 % bobulí dosáhlo konečné velikosti 

81 bobule zelené, semena světlá

85 hnědá zralost, bobule okrově až hnědě zbarveny

89 plná zralost, bobule scvrklé, semena tmavá

91 počátek žloutnutí natě

93 většina natě zbarvena do žluta

95 50 % natě zbarveno hnědě

97 listy a stonky odumřelé, stonky vybledlé

99 sklizené hlízy

HERBICID Formulace
účinná látka HRAC 

Omezení Zástupce

Termín aplikace

Max. počet 
aplikací 

v plodině
{Interval mezi 

aplikacemi - dny}

Dávka na 1 ha/
postřiková kapalina
OL - ochranná lhůta dny

Podmínky pro aplikaci 


C

Příjem 
účinné látky
půda:listy (%)

Reziduální 
účinnost

Orientační účinnost na plevele:  výborná,  dobrá,  slabá,  nedostatečná, neúčinkuje 

O
ve

s h
lu

ch
ý

H
lu

ch
av

ka
 

H
oř

či
ce

/O
hn

ic
e

Ch
rp

a 
m

od
rá

Ka
ko

st
 

Ko
ko

šk
a 

p.
 to

bo
lk

a

Ko
no

pi
ce

 p
ol

ní

La
sk

av
ec

 

Le
be

da
/M

er
lík

Lo
ci

ka
 k

om
pa

so
vá

M
ák

 

O
pl

et
ka

 o
be

cn
á

Pt
ač

in
ec

 p
ro

st
ře

dn
í

Rd
es

no

Ro
zr

az
il

Ře
pk

a 
vý

dr
ol

 

Sv
íz

el
 p

ří
tu

la

Ú
ho

rn
ík

 m
no

ho
dí

ln
ý

Vi
ol

ka
 ro

ln
í

Ze
m

ěd
ým

 lé
ka

řs
ký

Sv
la

če
c 

ro
ln

í

Šť
ov

ík
 

Je
ža

tk
a 

Pý
r p

la
zi

vý

H
eř

m
án

ko
ve

c

Pc
há

č 
ro

ln
í

ARCADE 880 EC EC
80 g/l metribuzin,  5
800 g/l prosulfocarb 15

OP|SPe Syngenta

  PRE po poslední proorávce, těsně před vzejitím
  CPOST do výšky brambor max. 5 cm (BBCH 09–11), 

ježatka max. 2 listy, dvouděl. plevele max. 2 pravé 
listy

1
PRE 4,0–5,0 l/200–400 l

CPOST 4,0 l/200–400 l

•  Dobře připravená půda bez hrud
•  Dostatečná půdní vlhkost
•  Vyšší dávka při PRE aplikaci a při výskytu merlíků a opletky
•  Respektovat odrůdovou citlivost vůči metribuzinu 

(viz www.agromanual.cz)

 

1
                         

BANDUR SC
600 g/l aclonifen 32

OP|SPe Bayer

  PRE po poslední proorávce naslepo, max. 7 dnů před 
vzejitím (BBCH 00–08), plevele před vzcházením, 
max. krátce po vzejití

1
4,0 l/200–400 l (velmi rané 

100–600 l)

•  Kvalitně připravené hrůbky, dostatečná půdní vlhkost
•  Přiměřené srážky po aplikaci podporují účinnost (aktivace účinnosti)
•  Po aplikaci nelze provádět žádné další mechanické obdělávání půdy

90:10

1–2 měsíce
                        

Kombinace:  ™ PRE DAM 390, glyphosate
™ PRE 2,0–3,0 l + 1,0–1,2 l EFICA 960 EC

™ PRE 2,0 l + 2,0 kg PLATEEN 41,5 WG
™ PRE 2,0 l + 0,6 l SENCOR LIQUID

NA PRE 3,0–4,0 l, NA POST 0,5 l SENCOR LIQUID

BASAGRAN SL
480 g/l bentazon 6

OP|SPe BASF

  POST při výšce brambor 10–15 cm (do BBCH 19)
•  Citlivé plevele 2–4(5) pravé listy, svízel do 3 přeslenů

1 2,0 l/200–400 l 

•  Kvalitní pokrytí plevelů postřikem, plevele nesmí být zakryty listy bramboru 
•  Teplo, vlhko a aktivní růst plevelů podporují účinek
•  Max. dávka za zhoršených podmínek (nižší teploty, nižší vzdušná vlhkost)
•  Aplikace na suchý porost, opt. při oblačném počasí, případné zrána 

nebo k večeru

5–23 °C

5

0:100

0
                         

Kombinace: ™ fungicidy, insekticidy, regulátory růstu, listová hnojiva

BENTA 480 SL  SL
480 g/l bentazon 6

OP|SPe Sharda

  POST při výšce brambor do 15 cm, plevele vzešlé 
do 4. listu, svízel do 3. přeslene

•  Citlivé plevele 2–4(5) pravé listy, svízel do 3 přeslenů 
(u DA plevele do 2. listu)

•  Nižší dávka: plevele do 2 pravých listů a za vhodných 
podmínek (vyšší teplota a vyšší vlhkost) 

•  Neošetřovat velmi rané odrůdy a množitelské porosty

1 nebo DA {7–10}

2,0–3,0 l/200–400 l
DA: 1,5 l + 1,5 l/100–200 l 

nebo
DA: 2,0 l + 1,0 l/100–200 l 

•  Kvalitní pokrytí plevelů postřikem, plevele nesmí být zakryty listy bramboru 
•  Teplo, vlhko a aktivní růst plevelů podporují účinek
•  Max. dávka za zhoršených podmínek (nižší teploty, nižší vzdušná vlhkost)
•  Aplikace na suchý porost, opt. při oblačném počasí, případné zrána 

nebo k večeru

5–23 °C

5

0:100

0
                         

Kombinace: ™ fungicidy, insekticidy, regulátory růstu, listová hnojiva

BOKATOR SC
600 g/l aclonifen,  32
30 g/l difl ufenican 12

OP|SPe Certis Belchim

  PRE (BBCH 00–08) 1 1,9 l/150–300 l
•  Dobře připravený pozemek bez hrud, dostatečná půdní vlhkost
•  Přiměřené srážky po aplikaci podporují účinnost
•  Herbicidní fi lm nesmí být narušen mechanickým zpracováním půdy

                        

Kombinace: ™ PRE 1,0 l + 2,0–2,5 l PROMAN ™ PRE 1,0 l + 2,0 l SINOPIA

BOXER EC
800 g/l prosulfocarb 15

OP|SPe Syngenta

  PRE max. před pícháním bramboru, plevele děl. listy 
až max. 1. pár pravých listů

1 5,0 l/300–400 l

•  Dobře připravená půda
•  Teplo a vlhko podporují účinnost
•  Netěkavý, nehrozí poškození okolních trvalých kultur výparem účinné látky
•  Dodržet hloubku sázení

5–23 °C

2

80:20

 
                         

Kombinace: ™ PRE 4,0 l + 1,2 l EFICA 960 EC                              ™ PRE 4,0 l + 0,5 l SENCOR LIQUID    

BUZZIN 70 WG WG
700 g/kg metribuzin 5

OP|SPe Sharda

  PRE po poslední proorávce naslepo 1 0,75 kg/150–400 l

•  Dostatečná půdní vlhkost
•  Přiměřené srážky po aplikaci podporují účinnost (reaktivace účinné 

látky srážkami)
•  Na těžkých půdách s vyšším obsahem humusu vyšší dávka
•  Herbicidní fi lm vzniklý po PRE aplikaci přípravku nesmí být porušen 

zpracováním půdy anebo prudkými srážkami bezprostředně po postřiku

60:40

1–2 měsíce
                        

Kombinace: ™ PRE 0,75 kg + 0,15–0,25 l clomazone

PLEVELE

HERBICIDY >>>



334 335

O
LE

JN
IN

Y

Agromanuál 2024 Agromanuál 2024 

Ř
EP

K
A

 O
LE

JK
A

ČÁST 1/5

PŘÍPRAVEK Formulace
účinná látka IRAC

Omezení Zástupce

Max. počet  
aplikací 

v plodině
{Interval mezi 

aplikacemi - dny}

Povolení 
do řepky

Registrace na škůdce
Dávka na 1 ha/postřiková kapalina

OL - ochranná lhůta dny     BBCH - růstová fáze

Registrace na škůdce
Dávka na 1 ha/postřiková kapalina

OL - ochranná lhůta dny     BBCH - růstová fáze

PoznámkaBejlomorka kapustová
Dasineura brassicae

Krytonosec šešulový
Ceutorhynchus obstrictus

Blýskáček řepkový
Meligethes aeneus

Dřepčíci
Phyllotreta spp.

Housenky, housenice
Osenice polní Agrotis segetum
Pilatka řepková Athalia rosae

Zápředníček polní Plutella 
xylostella

Krytonosec čtyřzubý 
Ceutorhynchus pallidactylus

Krytonosec řepkový
Ceutorhynchus napi

Krytonosec zelný
Ceutorhynchus assimilis

Květilka zelná
Delia radicum

Mšice - přenašeči viróz
Mšice zelná

Brevicoryne brassicae
Slimáci, plzáci

Limacidae, Arionidae

AcetGUARD SP
200 g/kg acetamiprid  4

SPe SOUFFLET AGRO

1× pro každou 
indikaci

Řepka ozimá
Řepka jarní

0,15–0,18 kg/200–400 l 0,08–0,1 kg/200–400 l

ŘO - zápředníčekMP

0,15 kg/200–600 l
BBCH 10–19
1× podzim

0,12 kg/200–400 l

•  Neonikotinoidy
•  Systémový a translaminární účinek, dotykové a požerové působení, hubí dospělce i larvy
•  Nástup účinnosti 1–2 dny, reziduální účinnost 2–3 týdny
•  Teplota při aplikaci (8)12–25 °C, odstup srážek od aplikace 1 hod.
•  TM herbicidy, graminicidy, fungicidy, insekticidy, regulátory růstu, DAM 390, listová hnojiva

ACEPTIR 200 SE SE
200 g/l acetamiprid 4

SPe AG Novachem

1 Řepka ozimá
0,12–0,25 l/200–300 l

OL 39
BBCH 64–69

0,12–0,25 l/200–300 l
OL 39

BBCH 55–66

K. čtyřzubý
0,25–0,3 l/200–300 l

OL 39
BBCH 61–67

•  Neonikotinoidy
•  Systémový a translaminární účinek, dotykové a požerové působení, hubí dospělce i larvy
•  Nástup účinnosti 1–2 dny, reziduální účinnost 2–3 týdny
•  Teplota při aplikaci (8)12–25 °C, odstup srážek od aplikace 1 hod.
•  TM herbicidy, graminicidy, fungicidy, insekticidy, regulátory růstu, DAM 390, listová hnojiva

AFINTO WG
500 g/kg fl onicamid (IKI-220)  29

Včely Syngenta

1 Řepka ozimá
Mšice broskvoňová
0,1 kg/200–300 l

BBCH 16–18

•  Pyridinecarboxamidy
•  Afi cid, systémový, translaminární účinek, dotykové a požerové působení, hubí dospělce i nymfy 
•  Nezávislost účinku na teplotě, přípravek vykazuje stejnou účinnost při aplikaci za teploty nad 

30 °C i při teplotách pod 10 °C
•  Reziduální účinek 2–3 týdny
•  Odolnost srážkám 3 hodiny po aplikaci

APIFLEX SE
200 g/l acetamiprid 4

SPe Agro Aliance

1 Řepka ozimá
0,12–0,25 l/200–300 l

OL 39
BBCH 64–69

0,12–0,25 l/200–300 l
OL 39

BBCH 55–66

K. čtyřzubý
0,25–0,3 l/200–300 l

OL 39
BBCH 61–67

•  Neonikotinoidy
•  Systémový a translaminární účinek, dotykové a požerové působení, hubí dospělce i larvy
•  Nástup účinnosti 1–2 dny, reziduální účinnost 2–3 týdny
•  Teplota při aplikaci (8)12–25 °C, odstup srážek od aplikace 1 hod.
•  TM herbicidy, graminicidy, fungicidy, insekticidy, regulátory růstu, DAM 390, listová hnojiva

APIS 200 SE SE
200 g/l acetamiprid 4

SPe INNVIGO Agrar

1 Řepka ozimá
0,12–0,25 l/200–300 l

OL 39
BBCH 64–69

0,12–0,25 l/200–300 l
OL 39

BBCH 55–66

K. čtyřzubý
0,25–0,3 l/200–300 l

OL 39
BBCH 61–67

•  Neonikotinoidy
•  Systémový a translaminární účinek, dotykové a požerové působení, hubí dospělce i larvy
•  Nástup účinnosti 1–2 dny, reziduální účinnost 2–3 týdny
•  Teplota při aplikaci (8)12–25 °C, odstup srážek od aplikace 1 hod.
•  TM herbicidy, graminicidy, fungicidy, insekticidy, regulátory růstu, DAM 390, listová hnojiva

ALPHAMIPRID 20 SP SP
200 g/kg acetamiprid 4

SPe FMC Agro

3
Řepka ozimá
Řepka jarní

0,15–0,18 kg
Max. 1×

0,08–0,1 kg/400 l
Max. 1×

ŘO - zápředníčekMP

0,15 kg/200–600 l
BBCH 10–19
1× podzim

0,12 kg/200–400 l
Max. 1×

•  Neonikotinoidy
•  Systémový a translaminární účinek, dotykové a požerové působení, hubí dospělce i larvy
•  Nástup účinnosti 1–2 dny, reziduální účinnost 2–3 týdny
•  Teplota při aplikaci (8)12–25 °C, odstup srážek od aplikace 1 hod.
•  TM herbicidy, graminicidy, fungicidy, insekticidy, regulátory růstu, DAM 390, listová hnojiva
•  Také jako součást výhodného balíčku ALPHAMIPRID 20 SP + FURY POWER k hubení stonko-

vých krytonosců a dalších škůdců

ARTILER 200 SE SE
200 g/l acetamiprid 4

SPe AG Novachem

1 Řepka ozimá
0,12–0,25 l/200–300 l

OL 39
BBCH 64–69

0,12–0,25 l/200–300 l
OL 39

BBCH 55–66

K. čtyřzubý
0,25–0,3 l/200–300 l

OL 39
BBCH 61–67

•  Neonikotinoidy
•  Systémový a translaminární účinek, dotykové a požerové působení, hubí dospělce i larvy
•  Nástup účinnosti 1–2 dny, reziduální účinnost 2–3 týdny
•  Teplota při aplikaci (8)12–25 °C, odstup srážek od aplikace 1 hod.
•  TM herbicidy, graminicidy, fungicidy, insekticidy, regulátory růstu, DAM 390, listová hnojiva

CARNADINE SL
200 g/l acetamiprid  4

OP|SPe|Včely Nufarm

1 Řepka ozimá
0,2 l/200–400 l

OL 28
BBCH 70–71

0,2 l/200–400 l
OL 28

BBCH 50–59

0,2 l/200–400 l
OL 28

BBCH 11–19

0,2 l/200–400 l
OL 28

BBCH 31–59

•  Neonikotinoidy
•  Systémový a translaminární účinek, dotykové a požerové působení, hubí dospělce i larvy
•  Nástup účinnosti 1–2 dny, reziduální účinnost 2–3 týdny
•  Teplota při aplikaci (8)12–25 °C, odstup srážek od aplikace 1 hod.
•  TM herbicidy, graminicidy, fungicidy, insekticidy, regulátory růstu, DAM 390, listová hnojiva
•  TM 0,15–0,2 l + 0,1–0,15 l JAGER + (0,1 l BENEFIT)

CLARTEX NEO GB
40 g/kg metaldehyde 

OP|SPe SOUFFLET AGRO

Max. 
17,5 kg/ha/rok

{5–7}

Řepka ozimá
Řepka jarní

4,0 kg při setí
5,0 kg rozhoz

Do 7. listu

•  Aldehydy
•  Kontaktní účinek, dotykové a požerové působení 
•  Rychlý počáteční účinek, chuťově atraktivní
•  Doba působení 3–6 týdnů, výborná odolnost při srážkách až do 11 dní
•  Pelety jsou rovnoměrné velikosti, nedrobí se, při rozmetání umožňují rovnoměrnou aplikaci po ploše

CYPERKILL MAX EC
500 g/l cypermethrin 3

SPe|Včely UPL Czech

2
 {10–14}

Řepka ozimá
Řepka jarní

0,05 l/200–600 l
ŘO OL AT
ŘJ: OL 49

 {14}

0,05 l/200–600 l
ŘO OL AT
ŘJ: OL 49

 {14}

0,05 l/200–600 l
ŘO OL AT
ŘJ: OL 49

 {14}

0,05 l/200–600 l
ŘO OL AT
ŘJ: OL 49

 {10}

•  Pyretroidy
•  Kontaktní účinek, dotykové a požerové působení, knockdown efekt
•  Reziduální účinnost do 7 dnů, nástup účinnosti během několika hodin
•  Teplota při aplikaci (5)12–23 °C, po zaschnutí odolný dešti (do 1 hod.)
•  TM herbicidy, fungicidy, DAM 390

DECIS FORTE EC
100 g/l deltamethrin 3

SPe Bayer

2 (1× podzim)
{14–21}

Řepka ozimá
Řepka jarní

75 ml/200–400 l
OL 45

BBCH 65–69

75 ml/200–400 l
OL 45

BBCH 50–59

ŘO: 62,5 ml/200–400 l
ŘJ: 75 ml/200–400 l

OL 45
BBCH 10–19

ŘO, k. řepkový
62,5 ml/200–400 l

OL 45
BBCH 30–35

ŘO
62,5 ml/200–400 l

OL 45
BBCH 10–19

•  Pyretroidy
•  Kontaktní účinek, dotykové a požerové působení, knockdown efekt
•  Reziduální účinnost do 7 dnů, nástup účinnosti během několika hodin
•  Teplota při aplikaci (5)12–23 °C, po zaschnutí odolný dešti (do 1 hod.)
•  TM insekticidy (YOROI v D-ACT systému), herbicidy, fungicidy, DAM 390

DELMETROS 100 SC SC
100 g/l deltamethrin 3

SPe INNVIGO Agrar

1 Řepka ozimá

B. kapustová
0,05 l/200–400 l

OL 45
BBCH 67–72

0,05 l/200–400 l
OL 45

BBCH 55–59

D. olejkový
0,05 l/200–400 l

OL 45
BBCH 12–15

0,05 l/200–400 l
OL 45

BBCH 67–72

0,05 l/200–400 l
OL 45

BBCH 12–15

•  Pyretroidy
•  Kontaktní účinek, dotykové a požerové působení, knockdown efekt
•  Reziduální účinnost do 7 dnů, nástup účinnosti během několika hodin
•  Teplota při aplikaci (5)12–23 °C, po zaschnutí odolný dešti (do 1 hod.)
•  TM herbicidy, fungicidy, DAM 390

DINASTIA EW
50 g/l deltamethrin 3

SPe ADAMA

1
Řepka ozimá
Řepka jarní

0,125–0,15 l/200–600 l 0,125–0,15 l/200–600 l 0,1– 0,15 l/200–600 l
Pilatka

0,1– 0,15 l/200–600 l
0,15 l/200–600 l

•  Pyretroidy
•  Kontaktní účinek, dotykové a požerové působení, knockdown efekt
•  Reziduální účinnost do 7 dnů, nástup účinnosti během několika hodin
•  Teplota při aplikaci (5)12–23 °C, po zaschnutí odolný dešti (do 1 hod.)
•  TM herbicidy, fungicidy, DAM 390

INSEKTICIDY >>>

ŠKŮDCI



406 407

O
ST

AT
N

Í

Agromanuál 2024 Agromanuál 2024 

O
ST

AT
N

Í

SKLADIŠTNÍ ŠKŮDCI

PŘÍPRAVEK Formulace
účinná látka

Omezení Zástupce

Oblast použití
Max. počet 

aplikací 
za rok 

Dávkování Poznámka

ACTELLIC 50 EC  EC
500 g/l pirimifos-methyl

 Syngenta

Sklady prázdné
Provozy

Mlýny, pekárny, sila
1

0,5–1% plochy u porézních povrchů (beton, omítka, 
cihly), 100 ml aplikační kapaliny/1 m2 plochy

1,5–2% plochy hladké (kachlíky, hladké dřevo), 
50 ml aplikační kapaliny/1 m2 plochy

OL 2 - mlýny, pekárny, sila, prázdné sklady
OL 14 - provozy

•  Podle schváleného technologického postupu
•  Působí na široké spektrum skladištních škůdců a roztočů
•  Působí reziduálně v uzavřených prostorách až po dobu 1–3 měsíců
•  Hubí všechna vývojová stadia hmyzu kromě vajíček

Obilniny uskladněné, 
rýže

1
8 ml/t
OL 42

GRANPROTEC EC
25 g/l deltamethrin 

 Sharda

Sklady, sila - skladované 
obiloviny (mimo pšenici)

1
10–20 ml/t zrna

Dávka vody 0,98–0,99 l/t

•  Korovník obilní, pilousi, potemník hnědý, lesák skladištní, lesák moučný, zavíječi
•  Ruční aplikace není dovolena, aplikace automaticky zařízením s nízkotlakými 

tryskami, umístěném na dopravním zařízení uvnitř skladovacího prostoru
•  Dávka přípravku se volí dle intenzity napadení zrna škůdci

KARATE SE ZEON 
TECHNOLOGIÍ 5 CS CS
50 g/l lambda-cyhalothrin

 Syngenta

Prázdné sklady, sila, 
provozy

1 0,5 %

•  Podle schváleného technologického postupu
•  Přípravek je možné použít k ošetření prázdných skladů (popř. sil), které jsou určeny 

výhradně ke skladování rostlin a rostlinných produktů, a k ošetření provozů určených 
jen k prvotnímu zpracování rostlin a rostlinných produktů v těsné blízkosti skladišť

KENDO 5 CS CS
50 g/l lambda-cyhalothrin

 ADAMA

Prázdné sklady, sila, 
provozy

1 0,5 %

•  Podle schváleného technologického postupu
•  Přípravek je možné použít k ošetření prázdných skladů (popř. sil), které jsou určeny 

výhradně ke skladování rostlin a rostlinných produktů, a k ošetření provozů určených 
jen k prvotnímu zpracování rostlin a rostlinných produktů v těsné blízkosti skladišť

K-OBIOL EC 25 EC
25 g/l deltamethrin

 ENVU

Skladované obilí
Sklady prázdné

1

Skladované obilí: 10–20 ml/t (vyšší dávka při velkém 
tlaku a výskytu Tribolium spp.)
Aplikace na kombajnu: 10 ml/t

OL 42
Skady prázdné: savý povrch 0,6% (100 ml emulze/m2)

nesavý povrch 1,2% (50 ml emulze/m2)

•  Doba působení: při dávce 10 ml/t min. 5 měsíců, 20 ml/t 10–12 měsíců (při výskytu 
Tribolium spp. 6–8 měsíců), po ošetření je nutno silo nebo sklad uzavřít a ošetřené 
zrno ponechat v klidu bez manipulace min. 6 týdnů, aby byla zasažena všechna 
vývojová stádia hmyzu

•  Sklady prázdné: před aplikací provést důkladný úklid, odstranit zejména obilní 
zbytky a nánosy prachu, kde jinak mohou škůdci přežívat, ošetření by mělo být 
provedeno min. 3–4 týdny před naskladněním

TALISMA EC EC
80 g/l cypermethrin, 
228 g/l piperonylbutoxid

 UPL Czech

Skladované obilí 1
0,02 l/t, dávka vody 0,01–1,0 l/t

OL 1
•  Přímé ošetření obilí speciálními aplikátory na kombajnu nebo při naskladňování

Sklady prázdné 1 0,03–0,06 l/100 m2, dávka vody 5,0 l/100 m2 •  Před aplikací nutno ošetřované plochy mechanicky očistit, zbavit mastnoty a prachu

BIOLOGICKÉ PŘÍPRAVKY

Trichogramma C
Trichogramma evanescens

 BIOCONT

Sklady, provozy 
- zavíječi

Prázdný sklad nebo preventivně: 
1 kartička na 20–25 m2

Plný sklad: 1 kartička na 5–10 m2

•  Chalcidky rodu Trichogramma jsou vaječní parazitoidi, samičky vyhledávají vajíčka 
hostitelských motýlů, do kterých kladou svá vajíčka

•  Vosičky se aplikují preventivně nebo na začátku napadení
•  Dodávají se kukly na papírových kartičkách

INSEKTICIDY

ADJUVANTY A PŘÍPRAVKY NA ÚPRAVU POSTŘIKOVÉ KAPALINY ČÁST 1/4
PŘÍPRAVEK Formulace
účinná látka

Zástupce

Plodiny
Biologická 

funkce

Dávkování
Dávka na 1 ha/postř. kapalina

Koncentrace
Poznámka

ADAPTIC  SL
190 g/l síran amonný, 11,3 g/l polyacrilamide

ADAMA

Kukuřice, brambor, 
len, obilniny, řepka, 

cukrovka, bob, 
hrách

Adjuvant 0,2–0,5 l/100–400 l 

•  Adjuvant disociovatelné soli, polymer
•  Zlepšení vlastností postřikových kapalin a účinnosti
•  Snížení pěnivosti, snížení úletu při aplikaci, rovnoměrné pokrytí 

ošetřovaného povrchu, zvýšení odolnosti proti dešti

AGROVITAL EC
96,0 % pinolene

AgroProtec

Plodiny všechny Adjuvant

• 0,03 % (60 ml/200 l) pro snížení úletu postřiku
• 0,07 % (140 ml/200 l) pro snížení povrchového 
napětí, zlepšení smáčivosti, ochrana proti dešti a proti 
odparu (životnost fi lmu 5–7 dní)
• 0,14 % (280 ml/200 l) k ochraně POR proti silnému 
dešti (životnost fi lmu 10–14 dní)

•  Podporuje a prodlužuje účinnost POR a chrání je proti odparu 
i před úletem větrem a smyvem deštěm, omezuje tvorbu mlhy při 
aplikaci, tím se významně snižuje úlet

•  Do cca 20 minut po aplikaci vlivem ÚV záření a vzduchu vytváří 
na povrchu ošetřených částí rostlin polopropustnou membránu, 
silný déšť po 30 minutách již nemá negativní vliv na účinnost POR

•  TM 0,5 l PICTOR + 0,2 l AGROVITAL + 0,1 l Agrostim TRIA, směs dle 
posouzení ÚKZÚZ není nebezpečná pro včely

•  TM 0,75 l PROSARO 250 EC + 0,2 l AGROVITAL + 0,1 l Agrostim 
TRIA, směs dle posouzení ÚKZÚZ není nebezpečná pro včely

ALMIRO H2O Clean

54 g/l N (NH2), 236 g/l K2O, draselné soli 

EDTA

Plodiny všechny
Úprava 
tvrdosti 

a pH vody
0,2 l/100–300 l (při použití vyšší dávky vody 0,3 l)

•  Rostlinný biostimulant pro úpravy tvrdosti a pH vody, obsahuje 
draselné soli, kterou jsou ve vodním prostředí schopné vázat dvoj- 
a trojmocné kationty do stabilních sloučenin (chelátů) - brání 
nežádoucím reakcím s aplikovanými látkami

•  Přípravek je také zdrojem draslíku a dusíku v rychle působící 
močovinové formě

•  TM s pesticidy, kde je pro přípravu postřikové kapaliny použita 
tvrdá voda nebo je požadována úprava pH

ASYSTENT+ SL
206 g/l heptamethyltrisiloxan, 
700 g/l polyethylene-polypropylene glycol, 
100 g/l benzylalkohol  

INNVIGO Agrar

Plodiny všechny Adjuvant 0,05–0,1 l/200–300 l 

•  Zvýšení účinnosti POR nebo listového hnojiva, zlepšení 
pokryvnosti a distribuce aplikačních kapalin, zlepšení pronikání 
do rostliny

•  TM POST herbicidy (sulfonylmočoviny, glyfosáty), fungicidy, 
insekticidy

BackRow   EC
514 g/l bílý minerální (ropný) olej 

Sumi Agro

Plodiny všechny Adjuvant
200 ml/ha PRE podzim
400 ml/ha POST jaro
Max. koncentrace 3,5 %

•  Zlepšení vlastností aplikačních kapalin, snížení úletu při aplikaci
•  Zajišťuje rovnoměrné pokrytí ošetřovaného povrchu půdy a zvy-

šuje absorpci účinné látky půdními částicemi, zabezpečuje max. 
biologickou účinnost herbicidů s reziduálním půdním účinkem

•  Max. počet aplikací v plodině 1×
•  Obilniny, kukuřice do BBCH 52, cukrovka do BBCH 30, ostatní 

do BBCH 71 
•  TM se všemi schválenými herbicidy, PRE i POST aplikace 

BENEFIT SL
33–40 % heptamethylsiloxan, 
10–15 % polyether, 
45–50 % polyether-polymethylsiloxan-kopolymer, 
<5 % silanamin  

Nufarm

Plodiny všechny Adjuvant

Zlepšení pokryvnosti a distribuce aplikačních kapalin: 
100 ml/100–400 l
Zlepšení pronikání a zvýšení odolnosti proti dešti: až 
200 ml/100–400 l

•  Neionogenní trisiloxanové smáčedlo a penetrant
•  Zvyšuje pokryvnost aplikační kapalinou, zabraňuje ztrátám vzni-

kajícím deštěm, odpařováním nebo UV zářením, zvyšuje kurativní 
a dlouhodobou účinnost systémových fungicidů

•  Obsahuje protipěnivou složku k ulehčení přípravy aplikačních kapalin
•  TM fungicidy, akaricidy, insekticidy, herbicidy, desikanty, 

regulátory růstu

BIOPOWER SL
280 g/l laurylsulfát sodný 

Bayer

Plodiny všechny Adjuvant 1,0–2,0 l

•  Iontový (ionogenní) surfaktant se záporným nábojem
•  Snížení povrchového napětí a zlepšení smáčivosti aplikační kapaliny 

pesticidů, zlepšení kontaktu aplikační kapaliny s povrchem listů
•  TM s povolenými s herbicidy, fungicidy, insekticidy, akaricidy, 

desikanty

BONUS SL
98 % alkohol alkoxylovaný

Nufarm

Plodiny všechny Adjuvant
Zlepšení vlastností aplikační kapaliny
50 ml/min. 100 l

•  Neionické smáčedlo
•  Zvyšuje pokryvnost a přilnavost, zvyšuje odolnost proti dešti, je 

stabilní ve vodních roztocích bez ohledu na pH aplikačních kapalin
•  Určené hlavně do kombinací s herbicidy na bázi glyphosate, lze ho 

použít i v TM s POST herbicidy, fungicidy, insekticidy

BREAK-THRU SPU SL
15–30 % polyether, 
70–85 % polyether-polymethylsiloxan-kopolymer

Certis Belchim

Plodiny všechny Adjuvant 

200–300 ml/nad 400 l 
Zvýšení odolnosti proti dešti 100–250 ml/100–400 l
 Pro většinu plodin doporučená dávka 100 
ml/100–400 l

•  Trisiloxanový adjuvant
•  Zlepšení pokryvnosti a distribuce aplikačních kapalin, zlepšení 

pronikání a zvýšení odolnosti proti dešti
•  TM fungicidy, akaricidy, insekticidy, herbicidy, regulátory, desikanty

COGENT EC
32,67 % alkoholy ethoxylované, 
1 % trisiloxan organosilikonový kopolymer

Agrinova Consulting

Plodiny všechny Adjuvant 0,5–1,0 %   

•  Adjuvant určený především pro zlepšení pokryvnosti postřikové 
kapaliny a penetraci herbicidů 

•  Snižuje povrchové napětí kapaliny a minimalizuje tak ztráty 
odrazem kapek a stékáním

• Do postřikové nádrže se přidává jako poslední

CorrectAD 
3,2 % N, 20,9 % P, 
hexametafosforečnan sodný, 
kyselina citronová, SORBITOL

SOUFFLET AGRO

Plodiny všechny
Úprava pH
Adjuvant

0,3%

•  Úprava pH postřikové jíchy dle potřeb jednotlivých POR
•  Omezení pěnivosti tank mixů, zajišťuje homogenitu tank mixu
•  Stabilizuje pH aplikační směsi, neutralizuje tvrdost vody a vliv 

kationtů Ca2+, Mg2+, Fe3+
•  Přidává se do postřikovače vždy jako první před ostatními POR

DASH HC EC
37 % kyselina palmitová a olejová methylester, 
5 % kyselina olejová

BASF

Plodiny podle pou-
žitého herbicidu

Adjuvant

TM s herbicidem
na dvouděložné plevele 0,5–1,0 l
na jednoleté jednoděložné plevele 1,0 l
na vytrvalé jednoděložné plevele 1,0–2,0 l

•  Esterifi kované rostlinné oleje
•  Zlepšení vlastností aplikační kapaliny - zvýšení smáčivosti 

a přilnavosti přípravků na ochranu rostlin, zvýšení odolnosti proti 
smytí deštěm, zpomalení odpařování aplikační kapaliny.

•  TM herbicidy (součástí balení herbicidů Biathlon 4D, Cleravis, 
Stratos Ultra)

DESIGNER EW
255 g/l karboxylovaný styren butadien kopolymer 

Agro Aliance

Plodiny všechny Adjuvant
0,1– 0,15 l/ha (max. koncentrace 0,125 %)
0,1 l/100–200 l 
0,15 l/nad 200 l 

•  Zlepšení vlastností aplikační kapaliny
•  Zvyšuje přilnavost aplikační kapaliny a její zadržení na ošetře-

ném povrchu, snižuje ztráty smytím dešťovými srážkami nebo 
závlahou, omezuje nežádoucí úlet při postřiku

•  TM fungicidy, insekticidy



438 439

O
ST

AT
N

Í

Agromanuál 2024 Agromanuál 2024 

PŘÍPRAVEK Formulace
účinná látka, obsah živin

Zástupce

Orientační dávkování 
Dávka na 1 ha/postřiková kapalina

Termín aplikace

Orientační dávkování 
Dávka na 1 ha/postřiková kapalina

Termín aplikace Poznámka

Obilniny Kukuřice Okopaniny Luskoviny Olejniny Ostatní plodiny

ELAIS
15 % N (10 % NH4, 5 % NH2), 22 % S, 0,4 % Mo

AG Novachem

2,0–3,0 l, 1–4×, aplikace na list během 
intenzivního růstu 

2,0–3,0 l, 1–4×, aplikace na list během 
intenzivního růstu 

Cukrovka
2,0–3,0 l, 1–4×, aplikace na list během 

intenzivního růstu 
Brambor

0,25–0,5 l/100 l vody, aplikace na list během 
intenzivního růstu 

2,0–3,0 l, 1–4×, aplikace na list během 
intenzivního růstu 

2,0–3,0 l, 1–4×, aplikace na list během intenzivního 
růstu 

•  Roztokové hnojivo s N, S a Mo pro foliární aplikaci během vegetace
•  Aplikovat při teplotě 10–25 °C
•  TM insekticidy, fungicidy, regulátory růstu, nepoužívat v kombinaci s produkty 

s vysokým obsahem Cu, S a minerálních olejů

Enzo
200 g/l Mn, 12,5 g/l Zn, 115 g/l N 
(5 g/l NO3), 5 g/l aminokyselina L-Prolin

IKAR Agro Solutions

0,5–1,0 l, od 1. listu až do poloviny sloupkování, 
doplnění Mn

0,5–1,0 l: T1 ve fázi 2–4 listů, T2 ve fázi 4–6 listů, 
doplnění Mn

Cukrovka: 0,5–1,0 l, po vytvoření 50 % listů, doplnění Mn
Brambor: 0,25–0,5 l/100 l vody, T1 tvorba listů a vývoj 

stonku, T2 tvorba hlíz, T3 kvetení, T4 zrání, doplnění Mn

0,5–1,0 l/ha, T1 ve fázi 3–5 listů; 
T2 počátek butonizace, doplnění Mn

 0,5–1,0 l, T1 děložní listy plně vyvynuty až 8. list, 
T2 5. vedlejší větev zjistitelná až butonizace, 

doplnění Mn

•  Kapalné hnojivo s vysokým obsahem manganu, obohacené o zinek a aminokyse-
linu L-proline 

•  Stimuluje produkci cukru v listech a jeho transport ke kořenům, zlepšuje odolnost 
rostlin vůči patogenům

•  Aplikace při teplotě 10–25 °C
•  V TM společně s dalšími hnojivy a pesticidy (insekticidy, fungicidy)

Fertiamino
107 g/l N, 33 g/l P2O5, 1,3 g/l MgO, 0,5 g/l B, 
0,12 g/l Cu, 0,25 g/l Fe, 0,5 g/l Mn, 0,05 g/l Mo, 
0,45 g/l Zn 

Agro Aliance

3,0–4,0 l 3,0–4,0 l 
•  Kapalné hnojivo se stimulačním účinkem
•  TM herbicidy, insekticidy, fungicidy, regulátory

FERTIPEN C
26,7 % Cu

BIOCONT

Cukrovka: 0,6–2,0 l/200–600 l - po dobu vegetace
Brambor: 2,0 l/400–800 l - po dobu vegetace

•  Kapalné listové hnojivo na bázi hydroxidu měďnatého
•  Obsažená Cu příznivě působí na stabilitu chlorofylu, který je v tomto důsledku 

později odbouráván - prodloužené období aktivní fotosyntézy
•  Je mísitelný se všemi fungicidy, insekticidy a hnojivy (po konzultaci s jejich výrobci)

FERTIPEN C
61 % hydroxid měďnatý (400 g/l Cu)

BIOCONT

Brambor: 2,0 l/400–800 l, po dobu vegetace
Cukrovka: 0,6– 2,0 l/200–600 l, po dobu vegetace

•  Tekuté listové hnojivo s obsahem mědi
•  Max. dávka mědi je 4 kg Cu/ha/rok na stejném pozemku a nesmí být překročena 

ani při použití jiných hnojiv nebo přípravků na ochranu rostlin na bázi mědi
•  TM fungicidy, insekticidy, hnojiva

FERTIPEN S SC
700 g/l síra

BIOCONT

2,0–6,0 l, max. 4× v intervalu 7–10 dní, 
od odnožování do tvorby kolének, při metání

Cukrovka
5,0 l, max. 6× v intervalu 10–14 dnů, od fáze 6 listů

2,0–6,0 l, max. 6× v intervalu 7–10 dní, 
od fáze 6 listů

Technické plodiny
5,0 l, max. 6× v intervalu 
10–14 dní, od fáze 6 listů

•  Tekuté listové hnojivo s obsahem síry
•  Součástí formulace jsou borovicové terpeny, které zlepšují vlastnosti postřiku 

a výrazně prodlužují dobu setrvání síry na povrchu ošetřených rostlin
•  TM fungicidy, insekticidy, hnojiva

Fertipen S
min. 50 % S

BIOCONT

max. 4× 2,0–6,0 l: interval 7–10 dní Cukrovka: max. 6× 5,0 l max. 6× 2,0–6,0 l

•  Kapalné minerální hnojivo s obsahem S formulované jako suspenzní koncentrát
•  Součástí formulace jsou borovicové terpeny zlepšující vlastnosti postřiku - odol-

nost vůči smyvu, pokryvnost a redukce úletu, výrazně prodlužují dobu setrvání 
S na povrchu ošetřovaných rostlin, je mísitelné s většinou fungicidů, insekticidů 
a hnojiv (po konzultaci s jejich výrobci)

FERTISILINN
2,5 % Si(OH)4, 0,3 % B, 1 % Cu, 
0,2 % Mo, 0,6 % Zn

INNVIGO Agrar

Pšenice, ječmen, tritikale
2× 0,5–0,8 l/200–300 l, na podzim od 3 listů 

do konce vegetace, na jaře do metání
1× 0,5–0,8 l/200–300 l, ve fázi 2–8 listů

0,5–0,8 l/200–300 l
Cukrovka: 1–3×, od fáze 4. listu do uzavření porostu, 

poslední aplikace měsíc před sklizní
Brambor: 1–3×, od fáze 3. listu na hlavním stonku do uza-

vření porostu, poslední aplikace měsíc před sklizní

Sója, bob, hrách
0,5 l/200–300 l, 1–2×, ve fázi 2–8 listů

Řepka
0,5–0,8 l/200–300 l, 2×, na podzim od 4. listu 

do konce vegetace, na jaře po zahájení vegetace 
do počátku květu

Vojtěška
0,5 l/200–300 l, 1–2×, ve fázi 

2–8 listů

•  Kapalné listové hnojivo obsahující snadno vstřebatelný křemík a mikroprvky, 
stimulace tvorby chlorofylu, zintenzivnění fotosyntézy a transportu asimilátů, 
snížení náchylnosti k napadení některými houbovými a bakteriálními chorobami 
či některými škůdci

•  Si posiluje pevnost buněčných stěn a tím zmírňuje následky abiotického stresu, 
např. sucha

Fixa Mn
120 g/l Mn, 179 g/l SO3

Agro Aliance

1,0–2,0 l 1,0–2,0 l

•  Kapalné hnojivo se stimulačním účinkem speciálně vyvinuté pro řešení defi citních 
stavů manganu (podporuje odnožování)

•  Lignosulfonáty plní úkol chelátů, díky hydroskopickým vlastnostem brání vykrys-
talizování, zvyšují přilnavost produktu k listům apod.

•  TM herbicidy, fungicidy, insekticidy, regulátory

Fixa Zn
120 g/l Zn, 150 g/l SO3 

Agro Aliance

1,0–2,0 l 1,0–2,0 l

•  Kapalné hnojivo se stimulačním účinkem speciálně vyvinuté pro řešení defi citních 
stavů zinku (podílí se na prodlužovacím růstu rostlin)

•  Lignosulfonáty plní úkol chelátů, díky hydroskopickým vlastnostem brání vykrys-
talizování, zvyšují přilnavost produktu k listům apod.

•  TM herbicidy, fungicidy, insekticidy, regulátory 

FlowExpert SC
675 g/l oxychlorid mědi (402 g/l Cu), 
200 g/l glycine betain

AgroProtec

0,25–0,3 l/100–400 l, před setím až do období 
cca 3 týdny před sklizní

0,6–2,5 l/min. 200 l, před setím až do období 
cca 3 týdny před sklizní

Cukrovka: 1,25–2,5 l/min. 200 l, během vegetace až 
do doby posledního postřiku proti cerkosporióze řepy, 

vhodný TM se systémovými fungicidy 
Brambory: 0,6–2,5 l/min. 200 l, během vegetace až 

do doby posledního postřiku proti plísni bramborové

0,6–2,5 l/min. 200 l, před setím až 
do období cca 3 týdny před sklizní

Řepka: 0,3–2,0 l/min. 200 l, před setím až do období 
cca 3 týdny před sklizní, TM s fungicidem do květu
Mák: 0,6–2,5 l/min. 200 l, před setím až do období 
cca 3 týdny před sklizní, po vzejití nejlépe do fáze 

butonizace, TM s fungicidem
Slunečnice: 0,6–2,5 l/min. 200 l, před setím 

až do období cca 3 týdny před sklizní

Louky a pastviny: 1,3–2,5 l/min. 
200 l, po podzimní pastvě nebo 

seči až do začátku vegetace

•  Suspenzní koncentrát s vysokým obsahem velmi jemných částic oxychloridu mědi
•  Formulace obsahuje systémový přírodní glycine betain, který zlepšuje biologickou 

dostupnost Cu a umožňuje její postupné uvolňování, navíc působí jako regulátor 
osmotického tlaku buněk a zvyšuje schopnost rostliny zadržovat vodu při 
abiotickém stresu 

•  TM fungicidy, insekticidy, listová hnojiva, DAM 390

 

FlowProfi  SC
645 g/l oxychlorid mědi (384 g/l Cu)

AgroProtec

0,25–0,3 l/100–400 l, před setím až do období 
cca 3 týdny před sklizní

0,6–1,3 l/min. 200 l, před setím až do období 
cca 3 týdny před sklizní

Cukrovka: 1,25–2,5 l/min. 200 l, během vegetace až 
do doby posledního postřiku proti cerkosporióze řepy

Brambor: 0,6–2,5 l/min. 200 l, během vegetace až 
do doby posledního postřiku proti plísni bramborové

0,6–1,3 l/min. 200 l, před setím až 
do období cca 3 týdny před sklizní

Řepka: 0,3–2,0 l/min. 200 l, před setím až do období 
cca 3 týdny před sklizní

Mák: 0,6–1,3 l/min. 200 l, před setím až do období 
cca 3 týdny před sklizní, po vzejití nejlépe do fáze 

butonizace, TM s fungicidem

Louky, pastviny: 1,3–2,5 l/min. 
200 l, po podzimní pastvě nebo 

seči až do začátku vegetace
Kmín: 1,25–2,5 l/min. 200 l, 

během vegetace až do období 
cca 3 týdny před sklizní

•  Tekuté koncentrované měďnaté hnojivo v SC formulaci s vysokým podílem velmi 
jemných částic mědi nové generace

•  Obsahuje vysoce efektivní smáčedla a dispergenty odolné proti skapávání a smyvu
•  Při použití se systémovými fungicidy bráni vzniku rezistence houbových patogenů 
•  TM fungicidy (AMISTAR GOLD, AZOLINE SC, BELANTI, MIRADOR UNI, 

PROSARO 250 EC, PROPULSE, SYPIRALE), insekticidy, listová hnojiva

FOLIT B
150 g/l B jako boretanolamin

Chemap Agro

Ozimy: 0,1–0,6 l - od konce odnožování 
do počátku metání

Cukrovka: 2× 0,8–1,6 l - po dokončení tvorby 
listové růžice

Řepka ozimá: 1–3× 0,8–1,6 l - od 6. listu do počátku 
květu

Slunečnice, mák: 1–2× 0,6–1,2 l

•  Listové hnojivo s obsahem bóru ve formě kapalného koncentrátu
•  Určení k odstranění defi citu bóru v půdě a k pokrytí zvýšených nároků na příjem 

bóru některými plodinami

FOLIT Ca
260 g/l CaO, 150 g/l N (150 g/l NO3) 
+ B, Zn, Cu, Mo v EDTA vazbách

Chemap Agro

1–2× 2,0–4,0 l: 2–3 týdny po vzejití 
rostlin, po 14 dnech

•  Listové koncentrované hnojivo s obsahem vodorozpustného vápníku a s přídav-
kem důležitých mikroživin

•  Určené k pokrytí zvýšených nároků na příjem vápníku

FOLIT K
440 g/l K2O, 44 g/l N (44 g/l NH2)

Chemap Agro

1–3× 2,0–4,0 l: od 3. listu, do mléčné zralosti

Cukrovka: 2–4× 3,0–5,0 l - od 4–8 listů, 
do zapojení porostu každých 7–8 dní

Brambor: 1–3× 1,0–3,0 l - fáze vytváření býlí a listů, 
před uzavřením meziřádků, do konce kvetení

Řepka: 1–3× 2,0–4,0 l - jaro: po obnovení vegetace, 
před květem ve fázi zeleného poupěte, po odkvětu, 

podzim: ve fázi vytváření růžice (5–8 listů)

•  Listové, vysoce koncentrované hnojivo s obsahem vodorozpustného draslíku 
ve formě kapalného koncentrátu

•  Určené k přechodnému odstranění defi citu draslíku a k pokrytí zvýšených nároků 
na příjem draslíku některými plodinami

 ČÁST 5/11HNOJIVA >>>

ST
IM

U
LÁ

TO
R

Y 
A

 H
N

O
JI

V
A



452 453

O
M

EZ
EN

Í

O
M

EZ
EN

Í

Agromanuál 2024 Agromanuál 2024 

OMEZENÍ PŘÍPRAVKŮ NA OCHRANU ROSTLIN VZHLEDEM K OCHRANĚ VOD,  >>>

VODNÍCH ORGANISMŮ A DALŠÍCH NECÍLOVÝCH ORGANISMŮ
Sk

u
p

in
a 

p
es

ti
ci

d
ů

 *

PŘÍPRAVEK

obsah účinné látky v l, kg přípravku

Fo
rm

u
la

ce

Zástupce Plodina

Použití v ochranném pásmu II. st. zdrojů

Ochranné vzdálenosti z hlediska ochrany vodních organismů 

a dalších necílových organismů
Ochranné vzdálenosti z hlediska ochrany vodních organismů a dalších necílových organismů

Podzemní voda/půdní organismy

Riziko pro včely

Ochranná vzdálenost 

mezi hranicí ošetřené 

plochy od hranice oblasti 

využívané zranitelnými 

skupinami obyvatel 

(nesmí být menší než …m).

Vodní organismy Vodní organismy Necílové rostliny Necíloví členovci

podzemní vody povrchové vody
Ochranná vzdálenost 

od povrchové vody (m)

Neaplikujte na svažitých pozemcích 

(≥ 30°), jejichž okraje jsou vzdáleny 

od povrchových vod < ... m

Přípravek lze na pozemcích svažujících

 se k povrchovým vodám (≥ 30°) 

aplikovat pouze při použití vegetačního pásu 

o šířce nejméně (... m)

Ochranná vzdálenost od okraje 

ošetřovaného pozemku (m)

Ochranná vzdálenost od okraje 

ošetřovaného pozemku (m)

Za účelem ochrany (podzemní vody/půdních 

organismů) neaplikujte tento přípravek vícekrát 

než ..... na stejném pozemku

RR
1,4SIGHT

980 g/kg 1,4-dimethylnaphthalene

HN, 

KN
Certis Belchim Brambor – – – –

I
ACEPTIR 200 SE

200 g/l acetamiprid
SE AG Novachem Řepka ozimá – – 30 m [14 m|6 m|4 m] Nelze 1× za 2 roky – – 3 m

I
AcetGUARD

200 g/kg acetamiprid 
SP SOUFFLET AGRO

Brambor – – – –

CukrovkaMP – – 4 m [4 m|4 m|4 m] – – 3 m

MákMP – – 5 m [0 m|0 m|0 m] – –

Řepka – – ŘO: 4 m [4 m|4 m|4 m] ŘO: 5 m [5 m|5 m|0 m] – –

SlunečniceMP – – 5 m [0 m|0 m|0 m] – –

F
ACRISIO

300 g/l metrafenone
SC Agro Aliance Obilniny – – – –

I
ACTELLIC 50 EC 

500 g/l pirimifos-methyl
EC Syngenta Sklady – – – –

H

ADENGO

225 g/l isoxafl utole, 90 g/l thiencarbazone-methyl, 

150 g/l cyprosulfamide (safener)

SC Bayer Kukuřice – – 10 m [5 m|4 m|4 m] Nelze (20 m) 5 m [5 m|0 m|0 m] – – 3 m

H
ADETO

500 g/l fl ufenacet
SC AG Novachem Obilniny ozimé – vyloučen 4 m [4 m|4 m|4 m] Nelze (5 m) – – 5 m

I
AFFIRM

9,5 g/kg emamectin benzoate
WG Syngenta Hrách – – Nelze [Nelze|4 m|4 m] SPe8. 5 m

F
AFFIX

250 g/l azoxystrobin
SC UPL Czech

Brambor – – 4 m [4 m|4 m|4 m] – –

Hrách – vyloučen 4 m [4 m|4 m|4 m] Nelze (10 m) – –

Obilniny – vyloučen 4 m [4 m|4 m|4 m] – –

Řepka – vyloučen 4 m [4 m|4 m|4 m] – –

I
AFINTO

500 g/kg fl onicamid (IKI-220) 
WG Syngenta Cukrovka, Řepka ozimá – – ZNV

HG
AGIL 100 EC

100 g/l propaquizafop
EC ADAMA

Bob, Brambor, Cukrovka, 

HořčiceMP, Hrách, Řepka, 

Slunečnice

– – 4 m [4 m|4 m|4 m] – –

H
AGILITY

100 g/l difl ufenican, 500 g/l chlorotoluron
SC FMC Agro Obilniny ozimé – vyloučen 4 m [4 m|4 m|4 m] – –

H
AGRITOX 50 SL

500 g/l MCPA (DMA sůl)
SL Agro Aliance

Obilniny – vyloučen 4 m [4 m|4 m|4 m] 10 m [5 m|0 m|0 m] neaplikovat v podzimním období – –

Louky, pastviny – vyloučen 4 m [4 m|4 m|4 m] 20 m [10 m|5 m|5 m] neaplikovat v podzimním období – –

F
AGRIZOLE XL

500 g/l difenoconazole
SC AgriStar Cukrovka, Řepka vyloučen – 4 m [4 m|4 m|4 m]

Cukrovka: Nelze (10 m)

Řepka: Nelze (5 m)
– – 3 m

H
AGRO - ETHOFUMESAT

500 g/l ethofumesate
SC AGROFERT Cukrovka – vyloučen 2 m [2 m|2 m|2 m] max. 1 kg úč. l./ha/každý 3. rok – –

H
AGRO - METAMITRON 

700 g/l metamitron
SC AGROFERT Cukrovka – vyloučen – –

HN
AGROKLASIK 360 TF 

360 g/l glyphosate (480 g/l jako IPA sůl)
SL AGROFERT Všechny indikace – – – –

A
AGROVITAL

96,0 % pinolen
EC AgroProtec Všechny indikace – – – –

F
AGROZOL PRO

250 g/l prothioconazole
EC AGROFERT Obilniny, Řepka – – 4 m [4 m|4 m|4 m]

Obilniny: Nelze (15 m)

Řepka: Nelze (5 m)
– –

F
AGROZOL

250 g/l tebuconazole
EW AGROFERT Obilniny, Řepka vyloučen vyloučen 4 m [4 m|4 m|4 m] Nelze Řepka: 1× za 2 roky pro podzimní aplikaci – –

F

AIRONE SC

208 g/l hydroxid měďnatý, 

229 g/l oxychlorid měďnatý (272 g/l Cu)

SC Certis Belchim Brambor vyloučen vyloučen 50 m [50 m|50 m|20 m] Nelze

Max. apl. dávka 4 kg Cu/ha /rok na stejném 

pozemku nesmí být překročena ani při použití 

jiných přípravků na bázi Cu

ZNV 5 m

H
AKRIS

280 g/l dimethenamid-P, 250 g/l terbuthylazine 
SE BASF Kukuřice vyloučen vyloučen 10 m [5 m|4 m|4 m] Nelze 5 m [5 m|5 m|0 m]

1× za 3 roky v max. dávce 850 g 

ú.l. terbuthylazine/ha
– –

PZS
ALBIT MAX

2 g/l kyselina poly-beta hydroxymáselná 
SL

MAYLINE 

CORPORATION
Všechny indikace – – – – 5 m

H
ALIBERON

750 g/kg tribenuron-methyl 
WG Agro Aliance Obilniny Ozimy: vyloučen – 4 m [4 m|4 m|4 m] Ozimy: Nelze (5 m) 5 m [0 m|0 m|0 m] – – 5 m

RR
ALITRIN

250 g/l trinexapac-ethyl
EC Agro Aliance Obilniny, Řepka ozimá –

Ozimy: vyloučen

Jařiny: –
– – 5 m

H
ALMIRO Difl ufenican

500 g/l difl ufenican 
SC ALMIRO Obilniny – –

Ozimy: 5 m [4 m|4 m|4 m] 

Jařiny: 4 m [4 m|4 m|4 m]
Nelze (5 m) 5 m [0 m|0 m|0 m] – –

H
ALMIRO Flufenacet

500 g/l fl ufenacet
SC ALMIRO Obilniny ozimé – vyloučen 4 m [4 m|4 m|4 m] Nelze (5 m) – – 5 m

F

ALMIRO Fungicides

200 g/l azoxystrobin, 125 g/l difenoconazole, 

125 g/l tebuconazole

SC ALMIRO

Obilniny vyloučen vyloučen 4 m [4 m|4 m|4 m] Nelze (5 m) – – 10 m

Řepka – vyloučen 4 m [4 m|4 m|4 m] – – 10 m

HG
ALMIRO Quizalofop

50 g/l quizalofop-P-ethyl
EC ALMIRO Cukrovka, Řepka ozimá – – 4 m [4 m|4 m|4 m] 10 m [5 m|5 m|0 m] – – 5 m

Aktuální informace naleznete na http://eagri.cz/public/app/eagriapp/POR

Při aplikaci se vždy řiďte platnou etiketou na zakoupeném přípravku.

Návod na použití (etiketa) jako součást obalu přípravku je pro všechny uživatele závazný a přípravek nesmí být použit jinak, než je v něm stanoveno.

Používejte přípravky na ochranu rostlin bezpečně. Před použitím si vždy přečtěte označení a informace o přípravku. Respektujte varovné věty a symboly.

Redukce ochranné vzdálenosti (SPe3 věty) při použití zařízení k redukci úletu (nízkoúletové trysky) [50 %: .. m|75 %: .. m|90 %: .. m]

ČÁST 1/27

Seznam obsahuje pouze přípravky a plodiny obsažené v této publikaci.


